БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
ЯНАУЫЛ КАЛАЬЫ
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

ГОРОД ЯНАУЛ

СОВЕТ

К А Р А Р РЕ Ш Е Н И Е

» август 2024 й. № Л& /53  « » августа 2024 г.

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения, а также определения

предельных индексов изменения размера такой платы

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018
года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения
индексов изменения размера такой платы», Совет городского поселения город
Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
решил:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения на территории городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан на 2024-2026 годы согласно приложению.

2. Определить предельный индекс изменения размера платы за
содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения,
равным индексу потребительских цен.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
Администрации городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан и разместить на сайте городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район

Башкортостан по адресу: www.yanaul-adm.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам,
экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной
политике.

http://www.yanaul-adm.ru

Размер платы за содержание
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы
за содержание жилого помещения на 2024 -  2026 годы

№
п/п Тип многоквартирного дома

Размер платы в рублях за 1 кв.м,
помещения (жилого, нежилого) в
многоквартирном доме в месяц

1 2-х этажные (кирпичные) 23,93

2 2-х этажные (панельные) 24,56

3 3-х этажные (кирпичные) 25,11

4 4-х этажные (кирпичные) 24,42

5 5-и этажные (кирпичные) 25,45

6 5-и этажные (панельные) 26,65

ение
одского поселения

ального района
г!блики Башкортостан
24 года №

лого помещения для собственников жилых